
UCHWAŁA NR 120(XIV)15
RADY GMINY PORAJ

z dnia 15 grudnia 2015 r.

w sprawie przekazania do prowadzenia Szkoły Podstawowej im. Dywizji J.H. Dąbrowskiego 
w Kuźnicy Starej w drodze umowy Stowarzyszeniu „Przyjazna Szkoła” w Kuźnicy Starej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku – o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) w związku z art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.)

Rada Gminy Poraj
uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2016 roku w drodze umowy przekazuje się prowadzenie Szkoły 
Podstawowej im. Dywizji J.H. Dąbrowskiego w Kuźnicy Starej Stowarzyszeniu „Przyjazna Szkoła” 
w Kuźnicy Starej.

§ 2. Przekazanie Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Starej nastąpi po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Śląskiego Kuratora Oświaty.

§ 3. Tryb i szczegółowe warunki przekazania Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Starej na rzecz 
Stowarzyszenia „Przyjazna Szkoła” w Kuźnicy Starej określi umowa zawarta pomiędzy Gminą Poraj 
a Stowarzyszeniem.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Katarzyna Kaźmierczak

Id: 2A8F5268-016B-43C8-9F20-FE010B52155A. Uchwalony Strona 1



Szkoła podstawowa w Kuźnicy Starej Razem
Liczba
uczniów

klasy
Rok

szkolny
Oddział

przedszkolny
I II III IV V VI

2012/2013 17 4 2 5 3 6 4 41
2013/2014 26 1 4 2 5 2 6 46
2014/2015 24 5 1 3 2 2 2 39
2015/2016 19 - 5 1 3 2 2 32
2016/2017 29 7 6 6 1 11 2 62
2017/2018 23 9 7 6 6 1 11 63
2018/2019 17 10 9 7 6 6 1 56
2019/2020 12 5 10 9 7 6 6 55

Uzasadnienie

do uchwały

w sprawie przekazania do prowadzenia Szkoły Podstawowej im. Dywizji J.H. Dąbrowskiego
w Kuźnicy Starej w drodze umowy Stowarzyszeniu „Przyjazna Szkoła” w Kuźnicy Starej

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty wprowadzona ustawą z dnia 19 marca 2009 r. o zmianie
ustawy o systemie oświaty oraz zmianie innych ustaw (Dz. U. Nr 56, poz. 458) dała możliwość
przekazania przez jednostkę samorządu terytorialnego będącą organem prowadzącym szkołę liczącą
nie więcej niż 70 uczniów, na podstawie uchwały organu stanowiącego tej jednostki oraz po
uzyskaniu pozytywnej opinii organu prowadzącego nadzór pedagogiczny, w drodze umowy osobie
prawnej nie będącej jednostką samorządu terytorialnego lub osobie fizycznej, prowadzenia takiej
szkoły (art. 5 ust 5g ustawy o systemie oświaty). Przekazywana szkoła nie ulega likwidacji, zmienia
się organ prowadzący, ale szkoła nadal ma status szkoły publicznej. Zachowana jest też ciągłość
finansowania.

W Gminie Poraj Szkoła Podstawowa w Kuźnicy Starej, liczy w roku szkolnym 2015/2016 -
32 uczniów, a więc spełnia kryteria szkoły "liczącej nie więcej niż 70 uczniów". Przewidywana
w latach następnych liczba uczniów w w/w szkole przedstawia się następująco:

Przekazanie prowadzenia w/w szkoły innemu podmiotowi podyktowane jest faktem, że z budżetu
gminy corocznie przeznacza się coraz większe środki na jej funkcjonowanie, gdyż subwencja
oświatowa tylko w części pokrywa koszty prowadzenia tej szkoły. Finansowanie oświaty oparte jest
na liczbie uczniów jako podstawowy element podziału subwencji. Dotychczasowe działania dotyczące
racjonalizacji wydatków w szkole nie przyniosły oczekiwanych rezultatów. Infrastruktura szkoły
wymaga również wielu nakładów finansowych. Nie ma finansowych możliwości utrzymania
dotychczasowego poziomu dofinansowania zadań z zakresu oświaty.

Podjęcie decyzji w sprawie przekazania do prowadzenia Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Starej
Stowarzyszeniu „Przyjazna Szkoła” w Kuźnicy Starej podyktowane jest warunkami
demograficznymi, koniecznością obniżenia wydatków bieżących budżetu Gminy, niewystarczającym
poziomem subwencji oświatowej oraz brakiem innych możliwości prawnych skutecznego wpływu na
finansowanie zadań z zakresu oświaty. Powyższy zamiar jest alternatywą dla decyzji o likwidacji
szkoły.

Przedmiotowa uchwała umożliwi Wójtowi Gminy Poraj podejmowanie wszelkich działań
zmierzających do przekazania w/w szkoły stowarzyszeniu, którego przedmiotem działania jest m.in.
prowadzenie działalności oświatowej. Wybór niniejszego Stowarzyszenia do prowadzenia Szkoły
Podstawowej w Kuźnicy Starej poprzedziła analiza uwarunkowań pozwalających na ocenę

Id: 2A8F5268-016B-43C8-9F20-FE010B52155A. Uchwalony Strona 1



powodzenia niniejszego przedsięwzięcia oraz podyktowany jest tym, że założycielami i członkami
Stowarzyszenia są rodzice uczniów wymienionej szkoły i mieszkańcy Kuźnicy Starej. Stowarzyszeniu
przekazane będzie w drodze umowy prowadzenie Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Starej, co
niewątpliwie przyczyni się do efektywnego i racjonalnego jej funkcjonowania.

Przekazanie Szkoły do prowadzenia przez Stowarzyszenie spowoduje zmniejszenie kosztów jej
funkcjonowania na skutek innego niż obowiązuje w samorządach sposobu zatrudniania nauczycieli.
Szkoła zachowuje swój dotychczasowy obwód szkolny. Nie zmieni się siedziba, sposób organizacji,
podstawa programowa i zadania realizowane przez szkołę. Przekazanie placówki nie utrudni realizacji
zadań statutowych szkoły, również w zakresie dalszego skutecznego kształcenia dzieci i młodzieży.
Koszty prowadzenia w/w szkoły przez Stowarzyszenie finansowane będą z przekazywanej przez
Gminę subwencji oświatowej, zgodnie z ustawą o systemie oświaty oraz szczegółową umową zawartą
ze Stowarzyszeniem. Większość nauczycieli z przekazanej szkoły będzie miała możliwość dalszego
w niej zatrudnienia, o ile wyrażą zgodę na zmianę warunków świadczenia pracy. W przeciwnym razie
otrzymają odprawy finansowane z budżetu Gminy.

Działając na podstawie z art. 5 ust. 5l ustawy o systemie oświaty jednostka samorządu
terytorialnego jest obowiązana powiadomić, w terminie 6 miesięcy przed dniem przekazania szkoły
Stowarzyszeniu, pracowników szkoły oraz zakładową organizację związkową o terminie przekazania
szkoły, jego przyczynach, prawnych, ekonomicznych i socjalnych skutkach dla pracowników, a także
nowych warunkach płacy i pracy.

Przekazanie szkoły do prowadzenia przez Stowarzyszenie będzie miało miejsce pod warunkiem
wyrażenia pozytywnej opinii przez Śląskiego Kuratora Oświaty, który sprawdzi czy został zachowany
właściwy tryb oraz czy podmiot, który ma się zajmować prowadzeniem szkoły daje rękojmię
należytego wypełniania wymagań ustawy o systemie oświaty. Po otrzymaniu pozytywnej opinii może
być zawarta umowa ze Stowarzyszeniem o przekazaniu szkoły do prowadzenia.

Mając na uwadze powyższe argumenty, przekazanie Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Starej do
prowadzenia Stowarzyszeniu „Przyjazna Szkoła” w Kuźnicy Starej znajduje uzasadnienie prawne
i faktyczne.

Id: 2A8F5268-016B-43C8-9F20-FE010B52155A. Uchwalony Strona 2




